
Р Е Ф Е Р А Т 

за избор на еден асистент во област Меѓународни односи и историја на дипломатија 

(50815 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Меѓународната фраскатиева класификација) во Правниот факултет на 

Универзитет во Тетово 

 

 

Согласно член 1 од Одлуката за формирање рецензентска комисија со бр. 13-997/2 од 

12.12.2023 година од Наставно-научниот совет на Правниот факултет во состанокот 

одржан на 12.12.2023 година, во состав од: проф. д-р Ебрар Ибраими - претседател, 

проф. д-р Шефик Шеху - член и проф. др. Дрита Мамути-Фазлиу - член,  во врска со 

конкурсот за избор на еден асистент во област Меѓународни односи и историја на 

дипломатија (50815 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња 

и области според Меѓународната фраскатиева класификација) во Правниот факултет 

на Универзитет во Тетово објавен на 2.12.2023 година  во дневните весници „Коха“ и 

„Слободен печат“, како и на веб-страницата на Универзитетот во Тетово, 

(www.unite.edu.mk/konkurse), Рецензентската комисија по разгледување на 

документацијата за апликација, заклучи дека: 

 

I. Во конкурсот за избор на еден асистент во област Меѓународни односи и историја 

на дипломатија (50815 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) во Правниот 

факултет на Универзитет во Тетово се пријавeни (три кандидати), и тоа: 

A. Доника Камбери, родена на 27.5.1996 година во Тетово, општина Тетово, со 

државјанство на Република Северна Македонија, со број на апликација 04-01/13 

од 5.12.2023 година. 

B. Мерал Амети Исени, родена на 31.7.1995 година во Тетово, со државјанство на 

Република Северна Македонија, со број на апликација 04-02/13 од 6.12.2023 

година. 

C. Миранда Сабриу Беџети, родена на 16.6.1981 во општина Тетово, со државјанство 

на Република Северна Македонија, со број на апликација 04-03/13 од 6.12.2023 

година. 

 

По разгледувањето на образецот за апликација според поглавје I точка А, Рецензентската 

комисија го презентира следниов опис: 

 

Кандидатката IA: Доника Камбери 

IA.1 Биографски информации за кандидатката 

1. Доника Камбери, е родена на 27.5.1996 година во Тетово, со живеалиште во Тетово, 

општина Тетово, Република Северна Македонија.  

2. На 13.9.2018 година, има завршено студии на прв циклус во Универзитет во Тетово, 

студиска програма Правни студии, 180 ЕКТС со просечна оценка 9.66 и се здобил со 

звањето: Baccalaureus по право (Диплома издадена на 2.10.2018 година). 

http://www.unite.edu.mk/konkurse


3. На 3.9.2021 година, има завршено втор циклус студии, на Универзитетот во Мачерата, 

Италија, на Катедрата за политички науки, комуникации и меѓународни односи, со 

вкупно 120 ЕКТС и просечна оценка 9,64, со што се стекнува со звање: Магистер по 

глобална политика и меѓународна односи со темата: „ EUs impact in fostering peace in 

Kosovo in post-independence period “ (Диплома издадена на 3.9.2021 година). 

4. Во 2022 година се завршува студиите на трет циклус во Универзитетот на Југоисточна 

Европа, на Правниот факултет, студиска програма: Меѓународно право, која е заверена 

според Уверението издадено со бр. L2023-107925 од 5.12.2023 година. 

 

IA.2 Податоци за работно искуство 

1. Јануари 2019 - мај 2019 година - Практикантска работа на Катедрата Еразмус+ на 

Универзитетот во Мачерата. 

2. Октомври 2020 - Август 2021 година - Областен преведувач во секторот за превод на 

Универзитетот во Тетово. 

3. Октомври 2020 година - во тек - асистент на Правниот факултет по предметите: 

Методологија на правно пишување, Парламентарна теорија и практика, Влегување во 

Европската Унија, Меѓународни организации, Меѓународни односи и Влегување во 

право на Универзитетот во Тетово (Според решенија со броеви: 04-582/1, 04-582/2, 04-

222/2, 04-222/1) 

4. Септември 2021 година - продолжува – Раководител на Центарот за мир и 

транскултурна комуникација (согласно решение број 04-2920/1 од 09.07.2021 година). 

 

IA.3 Податоци за учество во проекти и обуки 

1. 2016-2018: Претседател на студентскиот парламент на Универзитетот во Тетово. 

2. 2016-2018: Член на Сенатот на Универзитет во Тетово. 

3. 2020 / 30 ноември: учествуваше во проектот „Говорот на омраза за време на изборната 

кампања 2020 година на парламентарните избори во Република Северна Македонија: 

Ефекти од однесувањето на граѓаните врз меѓугрупните односи“, проект на 

Универзитетот во Тетово, Центарот за мир и транскултурна комуникација; 

4. 2022/ 31 мај - 1 јуни: учествуваше IV United Nations Youth Assembly in Kosovo 

“Youth, Peace and Security in Digital Era” во Република Косово. 

5. Ноември 2021: Координатор на проектот “Law in Higher Education” во соработка со 

Democracy LAB и USAID. 

6. Април 2021: Сертификат за практикантска работа на Катедрата ЕРАЗМУС+ при 

Универзитетот во Тетово. 

7. Јули 2022: Координатор на летна школа “Youth for Rule of Law”. 

8. Maj 2017: Учество во дебатниот клуб на Правниот факултет при Универзитетот во 

Тетово. 

9. Јуни 2023: Учесник на работилницата “Make it Stick: The Science of Successful 

Learning”.  

10. Јануари 2023: Благодарница од Американско катче - Тетово, Амбасада на 

Соединетите Американски Држави. 

11. Уредник, FREEDOM - Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 

ISSN: 2671-3404 (print), ISSN: 2671-3411(online). 



12. Член на издавачкиот совет, International Journal of Social and Human Sciences 

(PHILOSOPHICA), ISSN: 1857-9272, 2022. 

13. Март 2018: Учество на панел дискусијата во Младинскиот совет на Амбасадата 

на Соединетите Американски Држави на темата “Brain Drain in Macedonia: perspectives 

and strategies”. 

 

IA.4 Податоци за учество на научни конференции 

1. MAGNA CHARTA ANNIVERSARY CONFERENCE 23-25 October 2023 Lodz, Poland 

“Universities and Re-Construction of Cities: the Role of Research and Education” University 

of Lodz Poland. 

2. Anniversary of the Magna Charta Universitatum“UNIVERSITIES ENGAGING WITH 

SOCIETY IN TURBULENT TIMES” Bologna 15th September 2022.  

3. 7th International Scientific Conference of the Faculty of Law, 16-18 November 2023, 

University of Tetova. 

4. 8th International Scientific Conference of Law “Western Balkans at the crossroads of EU 

integrations”, 15-17 November 2023, University of Tetova. 

5. International Scientific Conference “The Impact of US Policy in Promoting Democracy, 

Peace, State-Building, Economic Recovery and the Protection of National, Religious and Civic 

Values in the Countries of the Region”, 15 December 2016, University of Tetova. 

 

A.5 Податоци за научни публикации 

1. Donika Kamberi, Open Balkan vs. Berlin Process- same, same but different?, FREEDOM 

- Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication 2 (3-4), 60-71, 2021. 

2. Donika Kamberi, An overview of the dispute between North Macedonia and Bulgaria 

through the optic of International Law, JUSTICIA- International Journal of Legal Sciences 

11 (19-20), 69-75, 2023. 

3. Donika Kamberi & Shefik Shehu, Was NATO intervention in Kosovo just from a moral 

point of view? Confronting approaches Statism vs. Cosmopolitanism, Journal for 

Peacebuilding and Transcultural Communication-FREEDOM 3 (5-6), 13-18. 

4. Faton Shabani & Donika Kamberi, The contribution of the international chamber of 

commerce to the dispute resolution, Journal for Peacebuilding and Transcultural 

Communication- FREEDOM 3 (5-6), 19-24, 2022. 

5. Donika Kamberi, Protection of civilians in Russian-Ukraine War and International 

Humanitarian Law: bridging the gap between law and reality, FREEDOM- Journal for 

Peacebuilding and Transcultural Communication VOL.4, 2023 (in reviewing process) 

6. Donika Kamberi, The failure of European Constitution, JUSTICIA- International Journal 

of Legal Sciences (12) 2024 (in reviewing process). 

7. Donika Kamberi, “(NON) Hearing the voice of minority through the lens of their intangible 

cultural heritage”, University i Bolonjës, 18-19 Janar 2024 (во тек).  

 

 

 

 

 



Кандидатката IB: Мерал Амети Исени 

IB.1 Биографски информации за кандидатката 

1. Мерал Амети Исени родена во 31.7.1995 година во Тетово, со живеалиште во Тетово, 

општина Тетово, Република Северна Македонија.  

2. Во 2017 година ги завршил студиите на прв циклус на Универзитетот во Тетово, на 

Правниот факултет, студиска програма: Правни студии, со вкупно 180 ЕКТС и просечна 

оценка 9,88, со што се стекнува со звањето: Baccalaureus по право (Диплома издадена на 

19.2.2018 година). 

3. 30.01.2020 година завршил втор циклус студии, на Универзитетот во Тетово, 

Граѓанска насока со вкупно 120 ЕКТС и просечна оценка 10, со што се стекнува со 

звање: Магистер по граѓанско право на тема: „Инвалидност на правни работи во 

законодавството и правната практика на Република Северна Македонија“ (Диплома 

издадена на 30.1.2020 година). 

 

IB.2 Податоци за работно искуство  

1. 01.04.2018 - 15.09.2018 - Практична работа во нотарска канцеларија, Нотар Нита 

Џафери, Тетово. 

2. 01.08.2021 – во тек - вонреден асистент на Правниот факултет, на студиската 

програма Правни студии и криминалистика, како и на Факултетот за применети науки и 

на Факултетот за прехранбена технологија и исхрана при Универзитетот во Тетово. 

 

 

IB.3 Податоци за учество во проекти, обуки и слично 

1. Благодарница за учество на ораторскиот натпревар на тема „Долго време пред вратата 

на Европската Унија - Каде е клучот?“, 04.05.2016 - Европско движење Интернационал, 

Битола. 

2. Сертификат за учество на летната школа за човекови права и кривично право, 

организирана од Мисијата на ОБСЕ во Скопје, 21-27 јули 2016 година, Охрид. 

 

 

IB.4 Податоци за учество на научни конференции 

1. Сертификат за учество на првата студентска конференција на тема „Социјална 

стабилност, изучување на правото и недискриминација“, во организација на 

Универзитет Гоце Делчев - Штип и Универзитетот во Тетово, 03.10.2016 година, Тетово. 

 

IB.5 Податоци за научни публикации 

 

1 Kандидатот не доставил листа на научни публикации и докази за истите. 

 

 

 

 

 

 



Кандидатката IC:  Миранда Сабриу Беџети  

IC.1 Биографски информации за кандидатката 

1. Миранда Сабриу Беџети, родена на 16.6.1981 година во Тетово, со живеалиште во 

Тетово, општина Тетово, Република Северна Македонија. 

2. Во 2004 година ги завршува студиите на прв циклус на Југозападниот универзитет 

Благоевград, на Правно-историскиот факултет, студиска програма: Mеѓународни 

односи. 

3. Во 2008 година завршил втор циклус студии на Југозападниот универзитет во 

Благоевград, на Правно-историскиот факултет, студиска програма: Mеѓународни 

односи, со тема: “Political issue of Albanians in Macedonia”. 

4. Во 2017 година завршил трет циклус студии на Југозападниот универзитет во 

Благоевград, на Правно-историскиот факултет, студиска програма: Mеѓународни 

односи, со тема: “European Integration of Western Balkans: The case of Macedonia, Albania 

and Kosovo”. 

 

IC.2 Податоци за работно искуство 

1. 2005-2006 - Асистент на Факултетот за бизнис администрација и политички науки, 

УЈИЕ. 

2. 2006-2010 - Службен референт во Канцеларијата за соработка во УЈИЕ. 

3. 2010-2014 - Асистент на Факултетот за бизнис администрација и политички науки, 

УЈИЕ. 

4. 2014-2017 - Доцент на Факултетот за бизнис администрација и политички науки, 

УЈИЕ (Одлука за избор во научно-наставно звање со бр. 02-3106/1) 

5. 2018-2019 - Консултант за образование за претприемништво ECOLOG International. 

6. 2018-2022 - Доцент на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово. 

7. 2023 – во тек - Доцент на Факултетот за општествени науки при Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје. 

 

IC.3 Податоци за учество во проекти, обуки и слично 

1. Сертификат за учество - Еднодневна работилница „Методологија на наставата“, 2016 

год. 

 

IC.4 Податоци за учество во проекти и обуки 

 

1. Сертификат за учество - Меѓународна научна конференција “Владеење на правото и 

демократија”, Универзитет во Тетово, 2014. 

2. Сертификат за учество - Меѓународна научна конференција “Interdisciplinary Studies 

- Global Challenges”, Тирана, 2015. 

3. Сертификат за учество - Меѓународна научна конференција ICBLAS III - 2015, 

Тирана. 

4. Сертификат за учество - Меѓународна научна конференција “Decentralization process 

in  Republic of Macedonia, main issues: Trends and Developments in the future”, Скопје, 

2013. 



5. Сертификат за учество - Меѓународна научна конференција “The Balkans in the New 

Millennium: From Balkanisation to Eutopia ”, 2014. 

6. Сертификат за учество - Меѓународна научна конференција “Quality of Assessment 

Qualification and Evaluation in Higher Education”, SEEU, 2014. 

 

IC.5 Податоци за научни публикации 

1. Miranda Sabriu Bexheti - The European Perspective of the Western Balkan- The Case of 

Albania, Kosovo and Macedonia. In Vol.3 No.12. pp. 419-431. Published by Human Resource 

Management Academic Research Society. ISBN ISSN; 2222-6990 

2. Miranda Sabriu Bexheti- The European Perspective of the Four Western Balkan 

Countries. In International Journal of Academic Research in Business and Social Sciences, pp. 

432-445 Published by Human Resource Management Academic Research Society. Bath Road. 

Reading Berkshire. United Kingdom. ISBN ISSN 2222-6990 

3. Miranda Sabriu Bexheti- Turkey's Road to European Union Membership. International 

Journal of Scientific & Engineering Research. Volume 4. Issue 10. October. IJSER 10685-B 

Hazelhurst Houston. TX 77043 USA ISBN ISSN 2229-5518 

4. Miranda Sabriu Bexheti- The integration of the Western Balkans- a need for stability and 

peace. International Journal of Academic Research in Business and Social Sciences. October. 

Vol. 3. No. 10. ISBN ISSN: 2222-6990 

5. Miranda Sabriu Bexheti- Decentralization Process in the Republic of Macedonia. Main 

issue, trends and developments in the future. Institute for Political and International Studies. 

Tetovo 

6. Miranda Sabriu Bexheti- Turkey and European Union. No. 3, pp, 41-52 International 

Studies, Blagoevrgrad (in review) 

7. Miranda Sabriu Bexheti- Macedonia in EU and NATO perspective, No.3, pp.45-46, Sofia 

8. Miranda Sabriu Bexheti- A study on the migrations' reasons in the south Western Part of 

Republic of Macedonia, International Journal Knowledge Vol. 20.2 Bansko. 

9. Miranda Sabriu Bexheti- Human Rights Protection in the Republic of Macedonia based 

on ethical basis- 2019 International Journal. March 2019, Vol. 30 Issue 5, pp. 1297-1300. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Заклучок 

Врз основа на поглавје I овој реферат се затвара со рецензија со три кандитати. Според 

горенаведениот опис на кандидатите од поглавје I на овој реферат и условите за избор 

на соработник според конкурсот, Рецензентската комисија проценува дека кандидатката 

IА Доника Камбери, во документацијата доставена со образец за апликација бр. 04-01/13 

од 5.12.2023 година, ги исполнува законските критериуми согласно член 170 од Законот 

за високото образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/18) ги 

поседува сите потребни документи: 

- Диплома за завршување на високо образование и стекнување со научен степен 

магистер на науки од научната област во која е избран со вкупно 300 ЕКТС и 

соодветна просечна оценка; 

- Континуитет во студии од прв и втор циклус од соодветната област; 

- Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на 

објавени трудови; 

- Кратка биографија (CV); 

- Магистерскиот труд; 

- Сертификат за познавање на странски јазик; 

- Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство; 

 

III. Предлог на Рецензентската комисија 

Врз основа на проверка и проценување на документацијата и условите потребни за избор 

на соработник на Правниот факултет - Универзитет во Тетово: еден асистент во област 

Меѓународни односи и историја на дипломатија (50815 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација), и врз основа на критериумите утврдени во член 172 од Законот за 

високото образование („Службен весник на Република Македонија“бр. 82/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“бр. 178/21), Правилникот за 

посебните услови и за постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно- 

стручни и соработнички звања на Университетот во Тетово, Рецензентската комисија му 

предлага на Наставно-научниот совет на Правниот факултет: 

- Кандидатката м-р Доника Камбери да биде избран во наставно-научно звање 

асистент во областа на Меѓународни односи и историја на дипломатија (50815 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација). 

 

 

Тетово, декември 2023                                                        

  Рецензентската комисија: 

 

проф. д-р Ебрар Ибраими - претседател_________________ 

     проф. д-р Шефик Шеху - член___________________ 

проф. д-р Дрита Мамути Фазлиа член ___________________ 

 

https://drive.google.com/file/d/1O7lzMRCaZ7UchsheR3TlLNAKw_P5m__F/view
https://drive.google.com/file/d/1O7lzMRCaZ7UchsheR3TlLNAKw_P5m__F/view
https://drive.google.com/file/d/1O7lzMRCaZ7UchsheR3TlLNAKw_P5m__F/view


ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

  

 

Кандидатка: Доника Камбери 

Институција: Правен факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Меѓународни односи и историја на дипломатија (50815 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ - АСИСТЕНТ 

Бр. ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост на 

општите услови 

да/не 

1 
Има завршено прв и втор циклус на академски студии со 

најмалку 300 ЕКТС кредити 
Да 

2 

Стекнат назив – магистер за глобална политика и 

меѓународни односи 

 

Назив на научнато подрачје: Меѓународни односи  

 

Да 

3 

Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот 

циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,55. 

 

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,64. 

Да 

4 

Има познавање на најмалку еден странски јазик 

 

1. Странски јазик: Англиски 

2. Назив на документот: Сертификат 

3. Издавач на документот: DEUTSCH - Тетово 

4. Датум на издавање на документот: 9.03.2018 година 

 

1. Странски јазик: Германски 

2. Назив на документот: Сертификат 

3. Издавач на документот: TELS – Language Tests - Skopje 

4. Датум на издавање на документот: 19.5.2015 година 

 

Да 

 


